[Q pREreiTuaA de jv

lllPORAm
^ IPORÂPRAFRENTEI

Gesíilo 2025-2028
MUNICÍPIO DE IPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL N°.n06/2025
REPUBLICACÃO POR INCORRECÃO

CONVOCACAO DOS CANDIDATOS ÍA^ .APROVADOS (A)
NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N" 001/2025
DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025. EDITAL n°.004/2025. QUE
HOMOLOGOU O RESULTADO FINAL DO CONCURSO
PUBLICO.

ROBERTO DA SILVA - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Edital de Processo Seletivo

Simplificado n° 001/2025 de 04 de fevereiro de 2025 e Edital n°. 004/2025, que homologou o
resultado final do Concurso Público.

CONVOCA os (a) candidatos (a) abaixo relacionados (a),
aprovados (a) e classificados (a) no Processo Seletivo Simplificado, para realização de Exames

para Aptidão Física (Consulta Ocupacional) e Sanidade Mental e posterior nomeação ao cargo
público.

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO PONTUAÇÃOCPF CLASSlFICAÇAO

Roberto Lima de Oliveira 087.804.518-02 110 1

Os candidatos (a) convocados (a) por este Edital, deverá se

apresentarem para Consulta de Aptidão Física (Consulta Ocupacional) na Unidade Básica dc
Saúde - João Antônio dc Campos Filho, Avenida João XXIII, n® 715, e no NASF - Núcleo De
Apoio ao Programa Saúde à Família, Rua Pedro Alvares Cabral n° 1896, para exame de
Sanidade Mental, conforme prevê o Art. 14, caput  e Art. 22, Parágrafo Único, da Lei n° 233/93 -
Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Iporã, portando os resultados dos exames

abai.xo relacionados, previamente realizados e obedecendo a seguinte ordem:

EXAiMES PARA APTlDAO FÍSICA:

HORÁRIOEXAMES A SEREM APRESENTADOSCARGO DATA

- Auiliomeiria

-Acuidade Visual

- Tcsle dc soro agiuiinaçüo com antígeno
bruciílico corado pela Rosa Bengala (brucelose)

● Hemograma Compicio c/ Piaquetas
- Glicemia

-Anii HBS

- Raio X de Coluna Lombo Sacra (com laudo

do Médico)

. MÉDICO VETERINÁRIO 11/04/2025 I6li00mín

EXAME DE .SANIDADE MENTAL:

HORÁRIODATACARGO

. MÉDICO VETERINÁRIO lOliOOmiii11/04/2025

As despesas decorrentes com a realização dos Exames acima
mencionados são de responsabilidade do Candidato aprovado, que após aprovação nos Exames

PariiiuL
sIk:

iloOficM lios MiwkliiiosDiárioMuliifia piiblicuilii 110
feiraauteiitklihule du maíúrin podeverificação

lilip;/fivww. iliarloimwkipiil. coiií hr/anip/

de/I 110ser

PBIPEITURA DE 0t0

IPORA
IPORA PRA FRENTE!

Gestão 2025-2028
MUNICÍPIO DE IPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

Médicos, deverá comparecer a Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Iporã -
Paraná, no prazo máximo de 10 (dez) dias improrrogável portando os seguintes documentos:

Carteira de Identidade (R.G.) e fotocópia;
C.P.F. e fotocópia;
Certidão de Nascimento ou casamento e fotocópia;
Certificado de Reservista e fotocópia, quando couber;

Título de Eleitor e fotocópia;
Ultimo comprovante de votação;
Comprovante de escolaridade exigida no edital;
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos e fotocópia, quando couber;

(quando for menor de 14 anos trazer carteirinha de vacina e se estudante, declaração da
escola);
CPF dos filhos;
Duas fotos 3X4 recentes, tirada de frente;

C.N.H. e fotocópia grupo “C”, “D” ou “E”, quando couber;
Atestado de Sanidade Física e Mental;

Certidão Negativa de antecedentes civis e criminais;

Apresentação de declaração de bens e valores, de acordo com a Lei Federal n° 8429/92;
Copia do PIS/PASEP;
Carteira de trabalho original e cópia da carteira de trabalho, página de identificação do
servidor e dos contratos de trabalhos anteriores;

Endereço completo (conta de água, luz ou telefone);
Telefone para contato;
E-mail.

Solicitamos ainda que seja juntada consulta de qualificação cadastral a ser extraido do
E-Social, através do site: consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/nages/index.xhtml realizar os

seguintes passos: após ter acessado a pagina clicar em consulta on-line - preencher todos os
campos — clicar em adicionar — preencher o código correspondente  — clicar em consultar — a

próxima tela deverá ser impressa (CTRL+P) e juntada aos demais documentos.

Caso a informação no campo “Mensagem” informe haver divergências ou erros no
cadastro, o mesmo deverá providenciar sua regularização antes de encaminhar a documentação ao
RH,

Alertamos que a documentação deve ser instruídas com essa tela, na qual deve constar a
Os dados estão corretos”, pois comprova a regularidade das informações do servidormensagem

junto ao E-Social.

Iporã-(PR), 04 de ajjrifde 2025.

Publicado (a) no Diário Oficial dos

Municípios do Paraná ROBERT(

Prefeito

SILVA
órgão Oficial do Município de Iporã

Edição n.° 3252 Págiiui 174 Ano: XIV

Data: 08/04/2025

Paraná,
slle:

doMuníc^iosdosOftdalDiáriopublicada
verificação de autenticidade

IUip:/Avww.diarlonainicipaLcom.br/amp/

Matéria no
A feitapodeda matéria noser

Paraná, 08 de Abril de 2025 ● Diário Oficial dos Municípios do Paraná ● ANO XIV | N° 3252

CPF dos filhos;
Duas fotos 3X4 recentes, tirada de frente;

C.N.H. e fotocópia grupo "C”, “D” ou "E”, quando couber;
Atestado de Sanidade Fisicae Mental;

Certidão Negativa de antecedentes civis e criminais;
Apresentação de declaração de bens e valores, de acordo com a Lei
Federal n° 8429/92;

●Copia do PIS/PASEP;
- Carteira de trabalho original e cópia da carteira de trabalho, página
de identificação do servidor e dos contratos de trabalhos anteriores;
- Endereço completo (conta de água, luz ou telefone);
- Telefone para contato;
- E-mail.
Solicitamos ainda que seja juntada consulta dc qualificação cadastral a

E-Social,
consultacada8tral.in55.gov.hr/F.social/naees/indes.xhtml realizar os
seguintes passos: após ter acessado a pagina clicar em consulta on-line
- preencher todos os campos - clicar em adicionar  - preencher o
código correspondente - clicar em consultar - a próxima tela deverá
ser impressa (CTRL+P)e juntada aos demais documentos.

site;extraído do através doser

EXAMES
APRESENTADOS

A SEREM HORÁRIOCARGO DATA

● Au4)0metna
● Acuidade Visual
- Teste de soro e^iftineçio com
«nilseno bnicilico condo pel4 Rose
Bengftia (brMeloee)
● Hemogreira Conçleio Pla^ueus
● Qicemis
● Amí K&S
● RiM X de Colune Lombo Seoa (com
Imdo do MédKo)

KbQQminMÉDICO VETERINÁRIO nmãou

EXAME DE SANIDADE MENTAL;

HORÁRIOCARGO
.MEDICO VETERINÁRIO

DATA
iiÁMars lObOOmiii

As despesas decorrentes com a realização dos Exames acima
mencionados são de responsabilidade do Candidato aprovado, que
após aprovação nos Exames Médicos, deverá comparecer a Divisão de
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Iporã  - Paraná, no
prazo máximo de 10 (dez) dias improirogável portando os seguintes
documentos:

Caso a informação no campo
divergências ou erros no cadastro, o mesmo deverá providenciar sua
regularização antes de encaminhar a documentação ao RH.
Alertamos que a documentação deve ser instruídas com essa tela, na
qual deve constar a mensagem “Os dados estão corretos”, pois
comprova a regularidade das informações do servidor junto ao E-
Social.

'Mensagem” informe haver Carteira de Identidade (R.G.) e fotocópia;
C.P.F. e fotocópia;
Certidão de Nascimento ou casamento e fotocópia;
Certificado de Reservista e fotocópia, quando couber;
Título de Eleitor e fotocópia;
Ultimo comprovante de votação;
Comprovante de escolaridade exigida no edital;
Certidão de Nascimento dos fi lhos menores de 21 anos e fotocópia,
quando couber; (quando for menor dc 14 anos trazer carteirinha de
vacina e se estudante, declaração da escola);
CPF dos filhos;
Duas fotos 3X4 recentes, tirada de frente;
C.N.H. e fotocópia grupo “C”, “D" ou “E”, quando couber;
Atestado de Sanidade Física e Mental;
Certidão Negativa de antecedentes civis e criminais;
Apresentação dc declaração de bens e valores, de acordo com a Lei
Federal n° 8429/92;
● Copia do PIS/PASEP;
- Carteira de trabalho original e cópia da carteira de trabalho, página
de identificação do servidor e dos contratos de trabalhos anteriores;
● Endereço completo (conta de água, luz ou telefone);
● Telefone para contato;
● E-mail.

Iporâ-(PR), 04 de abril de 2025.

ROBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Rosanc Silva Dos Santos

Código Idcntificador:l32935A9

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
EDITAL N”. 006/2025 REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS (A)
APROVADOS ÍAl NO PROCESSO SF.I.F.TIVO
SIMPI.IFICADO N° 001/2025 DF, 04 DF.
FEVEREIRO DE 2025. EDITAI. n°.004/202S. OUF.
HOMOLOGOU O RESULTADO FINAI. DO
CONCURSO PUBLICO. Solicitamos ainda que seja juntada consulta de qualificação cadastral a

E-Social,
consultacndnstral.inss.gov.br/Esocial/Dages/index.xhtml realizar os
seguintes passos: após ler acessado a pagina clicar em consulta on-line
- preencher todos os campos - clicar em adicionar  - preencher o
código correspondente - clicar em consultar - a próxima tela deverá
ser impressa (CTRL+P) e juntada aos demais documentos.

site:através doextraído doser
ROBERTO DA SILVA - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2025 de 04 de fevereiro dc
2025 c Edital n". 004/2025, que homologou o resultado fi nai do
Concurso Público.

CONVOCA os (a) candidatos (a) abaixo relacionados (a), aprovados
(a) e classificados (a) no Processo Seletivo Simplificado, para
realização de Exames para Aptidão Fisica (Consulta Ocupacional) e
Sanidade Mental e posterior nomeação ao cargo público.

‘Mensagem” informe haverCaso a informação no campo
divergências ou erros no cadastro, o mesmo deverá providenciar sua
regularização antes de encaminhar a documentação ao RH.
Alertamos que a documentação deve ser instruídas com essa tela, na
qual deve constar a mensagem “Os dados estão corretos”, pois
comprova a regularidade das informações do servidor junto ao E-
Social.

MÉDICOCARGO;
VETERINÁRIO CLASSinCACÁOPONTUAÇÁOCPF

Robeno Li nu de ÓÍ iveire 087 B04 $18.02 110 I

Iporã-(PR), 04 de abril de 2025.Os candidatos (a) convocados (a) por este Edital, deverá se
apresentarem para Consulta de Aptidão Fisica (Consulta Ocupacional)
na Unidade Básica de Saúde - João Antônio üc Campos Filho,
Avenida João XXIli, n° 715, e no NASF - Núcleo Dc Apoio ao
Programa Saúde à Famnia, Rua Pedro Alvares Cabral n° 1896,
para exame de Sanidade Mental, conforme prevê o Art. 14, caput e
Alt. 22, Parágrafo Único, da Lei n“ 233/93 - Estatuto dos
Funcionários Públicos do Município de Iporã, portando os resultados
dos exames abaixo relacionados, previamente realizados e
obedecendo a seguinte ordem:

EXAMES PARA APTIDÃO FÍSICA:

ROBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Rosane Silva Dos Santos

Código ldenlificador:36l9771F

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N“. 485/2025 REPUBLICAÇÃO POR

INCORREÇÃO

174www.diariomunicinal.com.br/amp